• Hatchel' is an instrument for cleansing hemp or flax. 

No. 124. [894] Alice, widow of John Evesoneboye to Thomas 
Boye. Quitclaim of a half-burgage without West Gate. 

27 Aug. 1337. 
Pateat universis per pres. qd. ego Alicia que fui uxor Johannis 

Evesoneboye remisi [tS-c.] Thome Boye et hered. suis vel suis assig. 
tot. ius [&c. as in No. 41] in uno dimid. burgag. qd. sit. est in 
Briggewater ext. port, occid. in vico sicut itur versus Kerdusbury 
int. tenement. Johannis Jacob ex parte una et tenement, qd. 
quondam fuit Ricardi Maydous ex parte alt. Hab. et ten. pred. 
dimid. burgag. cum pert. pred. Thome et hered. suis vel suis 
assig. imperp. Ita qd. [drc. as in No. 41]. In cuius [cS-c.]. Hiis 
test. Joh. Boye, David le Palmere, Walt, de Eston, Will. Cauntelo, 
Will. Forthred et aliis. Dat. apud Briggewater die Merc. prox. 
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post fest. S. Bartholomei Apos. an. reg. regis Edw. tercii a conq. 
undecimo. 

[Dorse] uxsor Johannis Boye. 
Seal : small : red : quatrefoil. 
Walt, of Eston, M.P. in Sept. of this year, and in 1334. 

No. 125. [98] Henry le Leve to Adam and Sabina Eboth. 
Grant of a tenement in Orlove St. 24 Aug. 1338. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Henricus le Leve dedi [&c.] Ade Eboth 
et Sabine uxori sue unum tenement, in Brugewater sit. in vico voc. 
Ordlovestrete int. tenement. Willelmi Hughet ex parte orient, et 
tenement, qd. quondam fuit Roberti le Spicer ex parte occid. hab. 
et ten. [c^c. as in No. 26] Et ego vero [cS-c. as in No. 25] In cuius 
[&c. as in No. 8] Hiis test. David le Palmere [Walt, de EJstone, 
Will, de Stoke, Thoma le Large et aliis Data ap. Brugewater die 
Lune in festo S. B| artolomci Apos. an. reg. regis Edwa]rdi [te]rc[ii 
post] conq. duodecimo. 

Seal : round : green wax : star : S'. HENRICI.LEVE. 

No. 126. [773] Will of Gilbert the Bat. 10 May 1339. 

In Dei nomine amen. Ego Gilbertus le Bat condo testamentum 
meum die Lune proxima post festum invencionis Sancte Crucis 
anno Dom. millesimo CCCmo trisemino [sic] nono in hunc modum. 
In primis lego animam meam Deo et beate Marie corpusque meum 
ad cepeliendum in cimiterio beate Marie de Brugewater. Item 
lego domino Johanni Parys vicario de Brugewater pro decimis meis 
oblitis md. Item lego Juliane lue uxori mee duas partes unius 
burgagii in Brugewater int. ten. Ricardi Donstere ex parte una et 
ten. Johannis Boye ex parte altera hab. et ten. dictas duas partes 
burg. pred. cum suis pert, dicte Juliane her. et assig. suis de cap. 
dominis feoudi illius pro serv. inde deb. et de iure consuetis lib. 
quiete bene et in pace iurc hered. imperp. Item lego Waltero Bat 
filio meo unum dimid. burgagium extra port. bor. ville de Bruge- 
water iacent' int. burg. Edwardi Babbe ex parte una et burg. 
Willelmi de Clifton ex parte alt. Hab. et ten. [&c. as above, mutatis 
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mutandis]. Item lego Juliane uxori mee omnia bona mea hie non 
nominata nec specificata post debita soluta et cepulturam meam 
factam et unum tritennale cantatum pro anima mea. Et ad istud 
testamentum fideliter exequendum ordino facio executores meos 
Julianam uxorem meam et Johannem de Stauwille capellanum. 
In cuius rei testimonium huic testamento meo sigillum meum 
apposui. Dat. ap. Brugewater die et anno supradictis. 

Probatum est hoc testamentum in ecclesia in ecclesia [sic] 
Idibus Januar. anno Dei supradicto coram nobis vicario predicte 
ecclesie Commissario Speciali ad hoc deputato visitatione domini 
nostri Episcopi in Archidiaconatu Tanton durante. Et commissa 
est administratio bonorum dicti defuncti Juliane relicte dicti 
defuncti in forma debita et consueta. 

[Dorse] Hoc est testamentum Gilberti Bat conditum die lune 
[dye. as above]. 

No. 127. [991] Edward of Ascington and William South to 
Godfrey Haym of Gyllyngham. Conveyance of lands in 
Stour Wake. 7 Nov. 1339. 

Sci. pres. et fut. qd. nos Edwardus Ascington et Willelmus 
hlius Rogeri South de Chilton consanguinei et heredis Johannis de 
Chilton dedimus [dye.] Godefrido Haym de Gyllyngham omnes 
terras et tenementa nostra que habuimus iure hereditario in Stoure 
Wake per mortem predicti Johannis de Chilton avunculi nostri que 
quondam fuerint Roberti Haukyn et Johannis Haukyn. Dedimus 
eciam et concessimus eidem Godefrido reversionem omnium ter- 
rarum et tenementorum que Katerina que fuit uxor predicti Johan- 
nis de Chilton tenet nomine dotis in eadem villa. Hab. et ten. 
omnia predicta terras et tenementa cum suis pertinentiis cum com- 
muna pasture seu pasturam pascuam ad dictam terram quovis- 
modo spectantem una cum reversione terrarum et tenementorum 
que predicta Katerina tenet nomine dotis cum suis pertinentiis 
cum acciderint post mortem dicte Katerine predicto Godefrido et 
heredibus suis de capitalibus dominis feodi illius libere quiete iure 
hereditario bene et in pace inperpetuum. Redd, et fac. capitalibus 
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dom. feodi ill. redd, et servicia inde de iure deb. et cons. Et nos 
pred. Edwardus et Willelmus et hered. nostri om. pred. terras et 
tenementa pasturam et communam pasture una cum reversione ter- 
rarum et ten. post mortem pred. Katerine accidente[m] cum suis pert, 
quibuscumque pred. Godfrido et hered. suis contra om. mort. war. 
et inperp. def. In cuius rei test. huic. pres. carte nostre sigil. 
nostra apposuimus. Datum apud Stoure Wake die Dominica 
proxima ante festum Sancti Martini anno regni regis Edwardi 
tercii a conquestu tercio decimo. Hiis testibus Roberto de Maunde- 
vill Johanne de Sanndhull juniore Ricardo de la Bere Roberto ate 
Maure Jacobo de Wilton Johanne de Wilton Johanne Daniel et 
aliis. 

Two seals : red wax ; (i) oval : St. Margaret and dragon with votary. 
(2) Shield of arms, eagle displayed. 
Title deed to the Corporation's property in Dorset. 

No. 128. [1155] John Bokelonde to John Bere, sen., and 
Joan, his wife. Quitclaim of two shops by West Gate. 

14 Nov. 1339. 

Pateat universis per pres. qd. ego Johannes Bokelonde filius 
et heres Ricardi Bokelonde remisi [cS-c.] Johanni Bere senior! et 
Johanne uxori sue et hered. ipsius Johannis tot. ius meum [G-c. as 
in No. 41] in duabus schoppis cum pert, suis in Briggewater que 
sita sunt iuxta port, occid. in parte boriali alti vici dicte ville int. 
tenement. Johannis Busschel junioris in parte occid. et tenement. 
Thome Ermyte in parte orient. Ita qd. [&c. as in No. 41] In cuius 
[&c. as in No. 8] Hiis test. Edw. Babbe, Joh. Cronyle, Will. Sywarde, 
Hugone Onlegh, Walt. Bowyere, Nich. Canoun, Rog. Ogg clerico et 
aliis. Dat. ap. Briggewater die Dom. prox. post fest. S. Martini 
an. reg. reg. Edw. tercii a conq. tercio decimo. 

[Dorse] Brygewater [In later hand:] North parte of the highe 
strete. 

Seal: round : red wax. 
Wm. Syward, M.P. in Sept., 1336. 
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No. 129. [696] Hugh Farinus to John Saladyn, junior. 
Concession of a cellar and solar near South Gate, the rents 
and services of a tenement on the south side of these, and a 
' place ' called Rekkehei without the South Gate. 

29 March 1341. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Hugo Farinus consanguineus et heres 
Walteri Farinus concessi et hac pres. carta conf. Johanni Saladyn 
juniori unum celarium cum solario supraedificato cum pert, in 
Bruggewater iacent' ex opposite tenementi qd. fuit Johannis Russel 
in occid. parte vici qui ducit versus port. aust. Concessi eciam 
eidem Johanni redditus et servicia que Radulphus le Deghere et 
Mabilia uxor eius michi facere solebant pro uno tenemento cum 
pert, in Bruggewater qd. de me tenent ad term, vite eorum qd. 
situm est ex parte aust. diet, celarii et solarii et pro una placea 
vocata Rekkehei extra port. pred. quam de me tenent ad term, 
vite eorum una cum reversione cum accident Et que tenementum 
et placea ad me et hered. meos post mo[rtem diet.] Radulphi et 
Mabilie reverti deber[ent] remaneant pred. Johanni et hered. suis 
ac suis assig. imperp. Hab. et ten. [tS-c. as in No. 26] cum per 
mortem Radulphi et Mabilie acciderint [drc.] In cuius [&c. as in 
No. 8] Hiis test. Thoma Fichet, Ric. de Coker, Thoma Boye, Joh. 
Cronile, Joh. Bokelaunde et aliis. Dat ap. Bruggewater die Jovis 
prox. post fest. Annunc. beate Marie an. reg. regis Edw. tercii a 
conq. quintodecimo. 

Fragment of green wax. 
John Saladyn and Robt. Wake, M.P.s in the previous year. 

No. 130. [783] John Bertilot to John Mareys, senior. Con- 
veyance of a stall in High St. 13 March 1342. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Johannes Bertilot dedi [(S'C.] Johanni 
Mareys seniori unum stallum cum pert, suis in Briggewater qd. 
situm est in alto vico eiusdem ville ex opposito domus abbatis et 
conventus de Muchilneghe et domus Johannis Persoun in longi- 
tudine inter stallum dicti Joh. Bertilot et stallum Alexandri le 
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Spicer. Hab. et ten. [&c. as in No. 26] Et ego vero [cS-c. as in No. 
25] In cuius [&c. as in No. 8] Hiis test. Thoma Boye, Job. Cronile, 
Ric. Boye, Gilb. Large, Walt, atte Walle et aliis. Dat. ap. Brigge- 
water die Merc. prox. post fest. S. Gregorii Pape an. reg. regis Edw. 
tercii a conq. sextodecimo. 

Seal : green wax. 

No. 131. [845] John Saladyn, junior, to Joan, his daughter, 
and John Loof. Conveyance of cellar, &c., as in No. 129. 

25 April 1342. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Johannes Saladyn junior concessi [c^c.] 
Johanne filie et heredi mee et Johanni Loof unum celarium [&c. 
as in No. 129] Concessi eciam eisdem Johanne et Johanni redditus 
et servicia que Radulphus le Deyer et Mabilia uxor eius [&c. as in 
No. 129] et pro una placea voc. Rekkehay [cS-c. as in No. 129] Et 
que tenementum et placea post mort. pred. Radulphi et Mabilie 
uxoris sue remaneat pred. Johanne filie et heredi mee et Johanni 
Loof et hered. suis de corporibus eorum legitime procreatis. Et si 
pred. Johanna et Johannes obierint sine herede concessi qd. omnia 
pred. celarium cum solario placea vocata Rekhey cum redd, et 
serviciis revertentur ad proximum rectum heredem imperp. hab. 
et ten. omnia pred. celarium cum solario redditus et servicia cum 
revertione tenementi et placee cum per mort. diet. Randulphi et 
Mabilie uxoris sue acciderit cum omnibus eorum pert. pred. Johanne 
et Johanni et hered. suis de corporibus eorum legitime procreatis 
Et si obierint sine herede qd. ad prox. rectum heredem meum rema- 
neat de cap. dom. [&c.] In cuius [c^c. as in No. 8] Hiis test. Will. 
Cryche, Hug. Mareys, Will Blacche, Joh. Aleyn, Joh. Sopham et 
mult, aliis. Data ap. Bruggewater die Jovis prox. post fest. S. 
Georgii an. reg. regis Edw. tercii post conq. sextodecimo. 

[Dorse] Scriptum Johannis Loof factum per Johannem Saladyn. 

This group of witnesses belongs to a later decade, and there has been 
some scribal error in the date. 
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No. 132. [1119] Henry Leff to Wm. of Andredesy, his wife 
Christine, and their children. Conveyance of a tenement 
within West Gate. 18 Sept. 1342. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Henricus Leff dedi [cS-c.] Willelmo de 
Andredesy et Christine uxori sue ac liberis eorum de carne eorum 
procreatis tot. illud tenement, meum in Brugwalter qd. situm est 
infra port, occid. eiusdem ville int. tenement. Ricardi le Diere ex 
parte una et tenement, qd. quondam fuit Ricardi Merewold ex 
parte alt. Hab. et ten. \&c. as in No. 26] Et si contingat pred. 
Willelmum mori sine herede de carne sua et de dicta Christina 
procreato volo qd. post mort. pred. Christine ad heredes sen assi- 
gnatos dicti Willelmi pred. ten. cum suis pert, libere remaneat. Et 
ego [&c. as in No. 25] In cuius [&c. as in No. 8] Hiis test. 
Joh. Boye, Thoma Boye, David Palmere, Walt, de Estone, 
Walt. Mayn et aliis. Dat. ap. Brugewalteri die Merc. prox. post 
fest. Exaltacionis Sancte Crucis an. reg. regis Edw. tercii a conq. 
sextodecimo. 

[Dorse] Carta tenementi quondam Henrici Leff cuius redditus 
ad fest. S. Mich. vs. 

Seal: fragment : green wax. 

No. 133. [650] Richard le Ferrour to Joan, relict of John 
Godwyne, and Hugh, their son. Conveyance of a tenement 
near the Cornchepyng. 24 Mar. 1343. 

Sci. pres. et fut. qd. ego Ricardus le Ferrour de Briggewater 
dedi [&c.] Johanne Godwyne relicte Johannis Godwyne eiusdem 
ville et Hugoni filio eorundem hered. et assig. eorum unum tene- 
ment. in villa de Briggewater situm int. tenement. Johannis Pop- 
pam ex parte aust. et altum vicum sic itur ad la Cokenerewe ex 
parte boriali et iuxta la Cornchepyng in parte orient, in cornerio 
et tenement, dicte Johanne Godwyne in parte occid. Hab. et ten. 
[cS'C. as in No. 26] Et ego vero [(S-c. as in No. 25] In cuius [cS-c. as in 
No. 8] Hiis test. David Palmere, Thoma Boye, Joh. Boye, Thoma 
Spicer, Edwarde Babbe et aliis. Dat. ap. Briggewater die Lune 
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prox. ante test. Annunc. B.M.V. an. reg. regis Edw. tercii post conq. 
septimodecimo. 

{Dorse] Inter Farrer et Gooldewyn. 
Seal: small, round : red wax : double cross. 

No. 134. [1156] Wm. le Porter of Stogumber to Richard of 
Dunster. Grant of a rent from a tenement in the street 
leading from the parish church to the Friars. 4 Aug. 1343. 

Om. Chr. fid. ad quos pres. scr. pervenerit Willelmus le Porter 
de Stokegomer sal. in Dom. Noveritis me dedisse et concessisse 
Ricardo de Dunsterre tres solidos et octo denarios annui redditus 
percipiendos de ten. meo in Briggewater qd. iacet in vico quo itur 
de ecclesia beate Marie de Bruggewater ad Fratres Minores int. ten. 
Juliane Bat ex una parte et ten. quondam Walteri Farines ex alt. 
parte. Hab. et ten. pred. tres sol. et octo den. annui redd. pred. 
Ricardo ad tot. vitam suam de me et her. meis vel assig. de ten. 
pred. lib. bene et pacifice annuatim ad quatuor anni terminos 
principales equis porcionibus. Et si contingat diet. redd. diet, 
trium sol. et octo den. post aliquem term, in parte vel in toto 
aretro fore qd. ex tune liceat diet. Ricardo seu suo atturnato nomine 
suo diet. ten. ingredi et districtionem capere et eandem retinere 
donee de arreragiis redditus pred. eidem Ricardo plenarie fuerit 
satisfactum. Et ego pred. Willelmus et her. mei vel assig. diet, 
tres sol. et octo den. ann. redd, de diet. ten. exeuntibus pred. 
Ricardo ad tot. vit. suam cont. om. mort. war. et defendemus. In 
cuius [cS-c. as in No. 8] Hiis test. Joh. Boie, Joh. Cronile, Joh. Red, 
Thomas Erymyte, Joh. Busschel et aliis. Dat. ap. Bruggewater 
die Lune prox. post fest. S. Petri qd. dicitur advinculaan. reg. regis 
Edw. tercii a conq. decimo septimo.